
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛАДУШКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  августа 2019 года № город Ладушкин

О создании мунининалыюго автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Василёк» муниципального 
образования «Ладушкинский городской округ» путем изменения тина 

существующего муниципального бюджетного дошкольного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида «Василёк» 

муниципального образования мЛадушкинский городской округ”

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об 
автономных учреждениях", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования «Ладушкинский городской округ» от 13 октября 2011 года 
№337 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений муниципального образования "Ладушкинский городской округ", 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», на основании предложения отдела образования, культуры, 
спорта и делам молодежи администрации муниципального образования 
«Ладушкинский городской округ», решения общего собрания трудового 
коллектива муниципального бюджетного дошкольного учреждения детский 
сад общеразвивающего вида «Василёк» муниципального образования 
"Ладушкинский городской округ" (протокол от 05 августа 2019 года), 
руководствуясь Уставом муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Василёк» муниципального образования 
«Ладушкинский городской округ» (далее -  МАДОУ д/с «Василёк») путем 
изменения типа существующего муниципального бюджетного дошкольного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида «Василёк» муниципального 
образования "Ладушкинский городской округ".



2. Полномочиями учредителя МАДОУ д/с «Василёк» наделить 
администрацию муниципального образования "Ладушкинский городской 
округ ".

3. Осуществление общего контроля за деятельностью МАДОУ д/с 
«Василёк» возложить на отдел образования, культуры, спорта и делам 
молодежи администрации муниципального образования «Ладушкинский 
городской округ».

4. Утвердить Устав муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Василёк» муниципального 
образования «Ладушкинский городской округ», согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

5. Создать наблюдательный совет МАДОУ д/с «Василёк» в количестве 6 
(шесть) человек.

6. Утвердить состав наблюдательного совета МАДОУ д/с «Василёк», 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

7. Обязанности по подготовке и предоставлению в регистрирующий 
орган учредительных документов для государственной регистрации МАДОУ 
д/с «Василёк», регистрации Устава муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Василёк» 
муниципального образования «Ладушкинский городской округ», 
перерегистрации учреждения в уполномоченных на то органах, а также 
уведомлению кредиторов муниципального бюджетного дошкольного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида «Василёк» муниципального 
образования "Ладушкинский городской округ" об изменении его типа - 
возложить на заведующую муниципального бюджетного дошкольного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида «Василёк» муниципального 
образования "Ладушкинский городской округ" I I.Г.Кононенко.

8. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида «Василёк» муниципального 
образования "Ладушкинский городской округ" Н.Г.Кононенко все 
процедуры, указанные в п.7 настоящего постановления осуществить в 
течение 5 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления.

9. Установить, что вновь созданное муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Василёк» 
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» является 
правопреемником всех прав и обязательств в отношении муниципального 
имущества, закрепленного на праве оперативного управления за 
существующим муниципальным бюджетным дошкольным учреждением 
детский сад общеразвивающего вида «Василёк» муниципального 
образования "Ладушкинский городской округ".

10. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества и особо 
ценного движимого имущества автономного учреждения, согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

11. Начальнику отдела градостроения, имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального образования «Ладушкинский



городской округ» (С.А.Гришин) в установленном порядке внести 
соответствующие изменения в действующие договоры оперативного 
управления после получения из налогового органа листа записи о 
государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные 
документы автономного учреждения.

12. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
автономным учреждением осуществлять в соответствии с Порядком 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным Постановлением администрации муниципального 
образования «Ладушкинский городской округ» от 24.12.2015 года №528, в 
пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
«Ладушкинский городской округ» по соответствующему разделу.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
Ладушкина» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования http://mo-ladushkin.ru.

14. Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

15. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

МАДОУ д/с "Василёк", Кононенко Наталья Геннадиевна, Заведующий
15.03.2021 14:00 (MSK), Сертификат № 01D6EB50B6EE7440000000072C4B0002

http://mo-ladushkin.ru

